Automobil-Clubsport-Slalom

Kurzausschreibung 2025



Grundlage dieser Ausschreibung ist die DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2025, die Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2025 und die "Norddeutschen Ergänzungen 2025" der Norddeutschen ADAC Regionalclubs Berlin-Brandenburg, Hansa, Weser-Ems, Niedersachsen/Sachsen-Anhalt, Ostwestfalen-Lippe und Schleswig-Holstein.

•	mmungen / Grundlagen / P · Automobil-Clubsport-Slalom 202								
Art. 2 Veranstaltung und	d Veranstalter								
	siehe Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2025)								
Titel der Veranstaltung:	39. ADAC Travering Clubslalom								
Strecke:	Travering Bad Oldesloe								
Veranstaltungsdatum:	13.09.2025 Nachmittags								
AMC Stormarn e.V. in	n ADAC								
Veranstalter / Club:									
Sehmsdorfer Straße	82	23843 Bad Oldesloe							
Straße 04531/85411		PLZ / Ort							
Telefon		Fax							
Veranstaltung@amc-	-stormarn.de	www.AMC-Stormarn.de							
E-Mail:		Internet							
Art. 3 Teilnehmer / Fahr		5 d N d							
(siehe Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2025 und Norddeutsche Ergänzungen 2025)									
Art. 4 Nennungen / Nenngeld / Nennungsschluss									
(siehe Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2025) Nennungsschluss zum ermäßigten Nenngeld am. 08.09.2025 um 20:00 uhr									
Only									
Nennungsschluss zum normalen Nenngeld: Min. vor Start der jeweiligen Klasse									
Am Veranstaltungstag spätestens: um Uhr									
Ermäßigtes Nenngeld bei Vo	ornennung und Überweisung l	bis: 08.09.2025	35,00 Euro						
Bei Nennung danach beträgt das Nenngeld: 45,00 Euro									
Nenngeldüberweisungen sind unter dem Stichwort: Clubslalom 39									
zu überweisen an: AMC Stormarn e.V.									
IBAN: DE 1821 3522 4000 0000 0315									
BIC: NO	OLADE21HOL								
Art. 5 Klasseneinteilung		5 und Norddeutsche Ergänzungen 2025)							
Gruppe 1 Einsteiger	Klasse 1a Klasse	- Income							
Gruppe 2 Jedermann	Klasse 2a Klasse								
Gruppe 3 Open	Klasse 3a Klasse								
Gruppe 4 Elektro-/Hybrid	Klasse 4a Klasse								
Gruppe 5 GLP	Klasse 5	Lancon I							
Sonderlauf:	wisconnections.								

	(siehe Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2025 und Norddeutsche Ergänzungen 2025)								
Art. 7 Dokumenten- und Technische Abnahme									
	(siehe Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2025)								
	Registrierung am: Technische Abnahme:		13.09.2025	von	7:00	bis	60 min vor Start Uhr		
			13.09.2025	von	7:00	bis	60 min vor Start Uhr		
	Art. 8 Durch	führung							
	(siehe Grundaus	schreibung für	r Automobil-Clubspor	t-Slalom 2025	und Norddeutsch	e Ergänzun	gen 2025)		
	Training/Werl	aining/Wertungsläufe: klassenweise 🗸 nicht klassenweise							
	Startzeiten:	Klasse 1a	Art.20 _{Uhr}	Klasse 1b	Art.20 Ut	nr	•		
		Klasse 2a	Art.20 Uhr	Klasse 2b	Art.20 U	hr Klass	se 2c Art.20 Uhr		
		Klasse 3a	Art.20 Uhr	Klasse 3b	Art.20 Ut	nr			
		Klasse 4a	Uhr	Klasse 4b	UI	nr			
		Klasse 5	Uhr						
	Es gelten die Parc-fermé Bestimmungen analog des DMSB-Slalom-Reglements.								
	Der Parc-fern	né befindet s	ich: Im Fahre	rlager					
	Art. 9 Wertung								
	(siehe Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2025)								
	Art. 10 Wertungsstrafen								
	(siehe Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2025)								
	Art. 11 Rechtswegausschluss und Haftungsbeschränkung (siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2025)								
				vettbewerbe a	2025)				
	Art. 12 Versicherungen (siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2025 und Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2025)								
	Der Nachweis über die Veranstalter-Haftpflicht-, Teilnehmer-Haftpflicht-, Zuschauer-Unfall- und Fahrerhelfer- Unfallversicherung ist vor der Veranstaltung bei der Sportabteilung einzureichen.								
	Art. 13 Haftungsausschluss								
	(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2025)								
Art. 14 Freistellung von Ansprüchen des Fahrzeugeigentümers									
	(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2025)								
	Art. 15 Verantwortlichkeit, Änderungen der Ausschreibung, Absage der Veranstaltung (siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2025)								
	Art. 16 Preise / Siegerehrung								
	WILL TO LIGIS	c / Siegelei	HUUS						

Art. 6 Technische Bestimmungen / Persönliche Schutzausrüstung

Die Siegerehrung findet statt:

am Ende der Veranstaltung

Die jeweilige Einspruchsfrist ist zu beachten.

klassenweise gruppenweise

(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2025)

Art. 17 Sachrichter / Sportwarte / Schiedsgericht / Strafen (siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2025) Benjamin Pingel SPA 1140659 Slalomleiter: DMSB-Lizenz-Nr.: Christopher Pingel SPA 1126903 Techn, Kommissar: DMSB-Lizenz-Nr.: Sabine Pingel SPA 1116794 Sportkommissar: DMSB-Lizenz-Nr.: Toni Schwien Schiedsgericht: siehe Aushang am Veranstaltungstag AMC Stormarn e.V. im ADAC Zeitnahme: AMC Stormarn e.V. im ADAC Auswertung: Sachrichter: siehe Aushang am Veranstaltungstag Art. 18 Einsprüche (siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2025 und Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2025) Einsprüche gegen andere Teilnehmer / Fahrzeuge sind bis spätestens 30 Minuten nach Aushang der Ergebnisse einzureichen. Die Einspruchsgebühr beträgt 50,- €. Bei kostenpflichtiger Zurückweisung des Einspruchs verfällt diese Gebühr zu Gunsten der gemeinnützigen ADAC Stiftung Sport. Art. 19 Besondere Bestimmungen (siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2025 und Grundausschreibung für Automobil-Clubsport-Slalom 2025) Art. 20 Weitere Bestimmungen (ggf. auf separatem Blatt aufführen und hier angeben "siehe Anlage") Die Startzeiten der Klassen werden am 09.09.2025 auf www.AMC-Stormarn.de veröffentlicht. Art. 21 Prädikate Die Ergebnisse der Veranstaltung werden nach den jeweiligen Bestimmungen für folgende Meisterschaften gewertet: ADAC Hansa Slalom-Pokal SHFM Meisterschaft MEN-Clubslalom-Süd / NOP-Meisterschaft Clubslalom Art. 22 Datenschutz Der o. g. Veranstalter erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten im Zuge der Organisation und Abwicklung von Motorsport-Veranstaltungen mittels elektronischer Datenverarbeitung. Hierbei handelt es sich insbesondere um folgende Daten: Namen, Anschriften, Rufnummern und E-Mail-Adressen. Veröffentlichungen rund um Motorsport-Veranstaltungen (Starterlisten, Ergebnislisten etc.) enthalten als personenbezogene Daten nur Nachnamen, ggf. Vornamen, Wohnort sowie

01.04.2025 Bad Oldesloe

Angaben zu den von diesen Teilnehmern angemeldeten Fahrzeugen.

Ort /Datum Unterschrift und Stempel des Veranstalters Bad Oldes Registriert vom ADAC 51 / 25 mit Reg.- Nr.: SPORTABTEILUNG Amsinckstraße 41 20097 Hamburg HH. / 25.04.2025 Ort /Datum: Tel. (040) 23 919-260/262 Fax (040) 23 919-290 7. Shut Unterschrift Stempel